
   

Vilniaus švietimo pažangos centro (EDU Vilnius) ir Kūrybiškumo mokyklos 

projektas „Fenomenais grįstas ugdymas. Miškas“ 

 

Vilniaus Baltupių progimnazijos mokytojai prisijungė prie visus mokslo 

metus truksiančio „Kūrybingumo ambasadorių“ kurso: Fenomenais grįstas ugdymas.  

Kurso metu turėsime galimybę susipažinti ir praktiškai išbandyti fenomenais 

grįstą ugdymą, tyrinėti, kuo fenomenais grįstas ugdymas skiriasi nuo projektinio bei 

problemomis grįsto ugdymo ir sužinoti, kuo šis metodas gali būti naudingas 

moksleivių, mokyklos, miesto ir kitoms bendruomenėms.  

Su fenomenais grįsto ugdymo aspektais, praktika ir teorija supažindins 

kūrybingumo lektoriai: Kristupas Sabolius, Tomas Ramanauskas, edukatorė, švietimo 

specialistė Sanna Leinonen iš Suomijos ir kiti ekspertai.  

Šiais mokslo metais mūsų mokykla, bus konsultuojama Kūrybingumo 

mokyklos, galės išbandyti fenomenais grįstą ugdymą praktikoje.  

KAS YRA FENOMENAIS GRĮSTAS UGDYMAS? 

Fenomenais grįstas ugdymas – tai naujas mokymo metodas, kuris pasiūlo 

pažvelgti į gyvenimišką scenarijų, šiuolaikinę problemą ar gamtinį reiškinį, kaip į 

mokymosi atskaitos tašką. Mokiniai ir mokytojai yra pastūmėjami peržengti griežtas 

disciplinų ribas, jog galėtų nerti giliau į temą, pristatant bei analizuojant problemą. 

Tokios sąlygos suteikia įvairiapusiškesnį ugdymą: vienu metu yra plėtojamos 

humanitarinių, meno bei STEM disciplinos. Pagrindiniai šio metodo katalizatoriai – 

smalsumas bei nesibaigiantis klausinėjimas – suteikia mokiniams mokymosi laisvę. 

Tokiu būdu, išryškinama nepriklausomybės, bendruomenės plėtros bei modernių 

technologijų panaudojimo svarba. 

Plačiau apie projektą rasite čia: 

https://kurybingumomokykla.lt/fenomenais-gristas-mokymas/ 

https://www.eduvilnius.lt/naujiena/vilniaus-mokyklas-kvieciame-prisijungti-prie-

patobulinto-kurybingumo-ambasadoriu-kurso-fenomenais-gristas-ugdymas/ 

https://kurybingumomokykla.lt/fenomenais-gristas-mokymas/
https://www.eduvilnius.lt/naujiena/vilniaus-mokyklas-kvieciame-prisijungti-prie-patobulinto-kurybingumo-ambasadoriu-kurso-fenomenais-gristas-ugdymas/
https://www.eduvilnius.lt/naujiena/vilniaus-mokyklas-kvieciame-prisijungti-prie-patobulinto-kurybingumo-ambasadoriu-kurso-fenomenais-gristas-ugdymas/


https://www.eduvilnius.lt/naujiena/fenomenais-gristas-ugdymas-tai-mokiniu-

igalinimas-mokytis/ 

 


